*Confona quem celebrans modulasi car-  
mina David,*

*Et responsuris ferit ætra vocibus A-  
men.*

Romæ etiam , ad similitudinem cele-  
stis ronitri , Amen reboat , vt testis  
est Hietonymus in Epistol. ad Galatas  
lib.2.

22. Crescente multitudine fidelium , *Inde cora  
canendum  
sufficit.*  
cum absens vocibus inconditoq; vlu-  
latu crebro Ecclesiæ perfidarent , que  
res deuotionem impediabant , risus con-  
ciebat , infideles offendebat , magno  
labore Epicopi in id incubuerunt , vt  
cantus religiosæ gratuitate , numerisque  
ad pietatem accommodis perficeretur  
non modò in Ecclesiâ , verum etiam in  
Agapis , charitans videlicet epilis . Ira  
Clemens Alexandrinus Pædag. lib. 2.

cap.4

cap.4. Tertullianus Apol. cap.39. Corrigendi igitur & ad modestiam teucandi ratio fuit, ut cettis peritissimum ea prouincia committeretur. Ita statuitur in Concilio sub Martino Papa habito, & Distinct. 92. cap.2.

23. Canticus Ecclesiarum tibus modis corruptitur. Primo, cum voce, non mente canitur; cum labris celebratur Deus ab illis, quotum cor longe a Deo est. Necesaria vero est attentio vel ad herba, vel sensum, vel ad Deum qui rogatur: si omnium tamē sit, optima est; quia tamē, ob imbecillitatem mentis humanae & euagationem, non semper est actualis. Virtualem esse facit est, ut docet D.Thomas cum suis interpretibus 2.2. quest. 83. artic. 13. Suarez Tractat. 4. de Relig. & lib. 3. 4. & 5. Lessius de Iustitia & lute lib. 2. cap. 34. dub. 11. Val. 2. 2. disput. 6. quest. 2. puncto 10. Reginaldus lib. 18. Forte pen. c. 12. sect. 1. Navarrus in Enchiridio cap. 25. num. 105. Secundò, Nec (ut ait Hieronymus ad Ephesinam cap. 5.) in Tragædiorum modum guttur & fauces dulci medicamine collinendas, ut in Ecclesiastical theatrales modulis audiantur & cantica, sed in timore, in opere, in scientia Scripturarum. Tertiò, cum ea canantur quae sunt contra bonos mores.

24. Claudam hunc discursum auctoritate Chrysostomi Homil. in Psalm. 41. fructus plurimos Musicæ enumerantis.

Nihil, inquit, animam aquæ erigit, & alatum quodammodo efficit, & à terrâ liberat, & excolit à vinculis corporis, & amore sapientia afficit, & ut res omnes ad hanc vitam pertinentes irrideat, perficit, ut versus modulatue, & diuinum canticum numero compositum. Nostra certe natura usque adeo delectatur canicis & carminibus, & tantam cum eis habet necessitudinem & conuenientiam, ut vel infantes ab uberbibis pendentes, si flent & afflentur, eis ratione sopiantur. Nutrices quidem certè, quia eos gestant in vénis, sapè abeuntes & redentes, & quādam prorūtis iis carmina decantantes, supercilia eorum ita sopiantur. Quocirca sapè quoque viatores meridie agentes ingesta animalia, hoc faciunt cantentes, issineris molestiam illis canicis consolantes. Nec solum viatores, sed etiam agricola, vias in sorculari calcantes, vindemiantes, & vites colentes, & quocumque aliud opus facientes, sapè cantant. Nanta quoque remos impellentes hoc faciunt. Iam vero mulieres quoque texentes, & confusa flamina radio discernentes, sapè quidem & per se singula, sapè autem etiam omnes concorditer unam quandam melodiā concinunt: hoc autem faciunt & mulieres, & viatores, & agricola, & nanta, qui ex opere faciendo suscipiunt laborem cantu consolari volentes. Hac Chrysostomus; qui plutima de utilitate & voluptate p̄fallendi subiungit.